descritas no Item 6 desde Edital, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais 

do município de Castilho/SP. 

2.2. As atividades dos projetos culturais propostos devem ser realizadas no município de Castilho/SP, sob 

pena de desclassificação do projeto. 

3. DO VALOR DO EDITAL 

3.1 O valor total deste edital é de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais), dividido entre as categorias e 

vagas dispostas no item 7. 

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Outros atos administrativos
Outros atos administrativos

3.2 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Ficha 735 – Categoria/Elemento

[...]

2.2 O prêmio possui natureza jurídica de doação sem encargo, ou seja, será realizado por meio de pagamento direto 

ao contemplado, conforme autoriza a Lei 14.903/2024. 

3. DO VALOR, VAGAS E COTAS DO EDITAL 

3.1 O valor total deste edital é de R$ 62.250,00 (sessenta e dois mil duzentos e cinquenta reais). Contudo, caso haja 

orçamento e interesse público, o edital poderá ser suplementado, ou seja, caso haja saldo de recursos da PNAB 

oriundo de outros editais ou rendimentos, as vagas podem ser ampliadas.  

3.2 A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: